
1 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

……………………………….. 
ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΩΝΑΣΕΙΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
https://dedimos.minedu.gov.gr/ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Μαρούσι, 6/5/2025 
Αριθ.πρωτ.:7/ΔΕΔΗΜΩΣ  

 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακα Αποδεκτών  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(κατ’ εφαρμογή του άρθρου 7 του Παρατήματος Α΄ του ν. 5174/2025 (Α΄ 12)) 

 

Για την επιλογή των Πρόεδρων – μελών Δ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους στα Επιστημονικά 

Εποπτικά Συμβούλια (ΕΠ.Ε.Σ) των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) τα οποία θα 

λειτουργήσουν από το σχολικό έτος 2025-2026. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα 

«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)» και της 

εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των Δημοσίων 

Ωνάσειων Σχολείων» (Α’ 12) και ιδίως της ενότητας Ζ, του άρθρου 2 και του άρθρου 7 του 

Παραρτήματος Α΄,  

β) των αρθρ. 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 

2.    τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων), 

3. την υπό στοιχεία 16718/Δ6/13-2-2025 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 103), 

4. την υπό στοιχεία 18175/Δ6/17-2-2025 υπουργική απόφαση «Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων 

Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-2026» (Β’ 658), 

5. την αριθμ.  6/ΔΕΔΗΜΩΣ/24.4.2025  Πράξη της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. 

 

καλεί 

 

τους/τις ενδιαφερόμενους/ες μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Ελληνικών 

Α.Ε.Ι. με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τις επιστήμες της εκπαίδευσης για την πλήρωση της θέσης 

του/της Προέδρου του Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ) καθώς και του/της 

ΑΔΑ: 68ΠΝ46ΝΚΠΔ-3ΦΦ



2 

 

Αναπληρωτή/τριας αυτού/ής των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ) των ΔΗΜ.Ω.Σ. του 

Πίνακα Α΄, για το πρώτο έτος λειτουργίας τους, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 7 του Παρατήματος Α΄ 

του ν. 5174/2025 (Α΄ 12):  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ – ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΕΠ.Ε.Σ.  ΚΑΙ ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ (ΜΕΛΩΝ Δ.Ε.Π.) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΠ.Ε.Σ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

& ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

(1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ) 
3701010 

1 1 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ  

(2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ) 
3751020 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

(52ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 
0501072 

1 1 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
(52ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 

0551072 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
(5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ) 

0501720 

1 1 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
"ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ" 

(5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ - ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ) 
0551720 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ) 

0502088 

1 1 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

(7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ) 
0552093 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 
(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ) 

2701020 

1 1 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 

(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ) 
2751020 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΤΩΝ: 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(12ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

1901182 

1 1 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ" 
(16ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ- "ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ") 

1951130 

 

να υποβάλουν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 

protocol@minedu.gov.gr. 

 

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται από Τρίτη 6/5/2025 και ώρα 15:00 μέχρι Τετάρτη 
21/5/2025 και ώρα 23:59. 

 

 

 

mailto:protocol@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΠΝ46ΝΚΠΔ-3ΦΦ



3 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ 

ΣΥΝΘΕΣΗ - ΘΗΤΕΙΑ - ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΕΠ.Ε.Σ. 

Η σύνθεση, η θητεία και οι αρμοδιότητες των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) 

των ΔΗΜ.Ω.Σ. ορίζονται στο Παράρτημα Α΄, άρθρα 2 και 7 του ν. 5174/2025 (Α΄12), ως ακολούθως:  

 

Επιστημονικό Εποπτικό Συμβούλιο (ΕΠ.Ε.Σ.) 

ΣΥΝΘΕΣΗ 

Σε κάθε ζεύγος συνδεδεμένων ΔΗΜ.Ω.Σ. συστήνεται ένα (1) Επιστημονικό Εποπτικό Συμβούλιο 

(ΕΠ.Ε.Σ.). Σε κάθε περίπτωση, κάθε συνδεδεμένο Γυμνάσιο και Λύκειο ΔΗΜ.Ω.Σ. έχουν κοινό ΕΠ.Ε.Σ.  

Κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 5174/2025 (Α΄12) για τα ΔΗΜ.Ω.Σ. που θα λειτουργήσουν από το 

σχολικό έτος 2025-26, το Επιστημονικό Εποπτικό Συμβούλιο (ΕΠ.Ε.Σ.) είναι πενταμελές, συγκροτείται 

με απόφαση της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ., που αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο του «Προγράμματος 

Διαύγεια», και αποτελείται από τα εξής μέλη:  

α) Ένα (1) μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.E.Π.) Α.Ε.Ι., οιασδήποτε βαθμίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο συναφές με τις επιστήμες της εκπαίδευσης, ως Πρόεδρο, ο οποίος ορίζεται 

με τον αναπληρωτή του με απόφαση της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ., ύστερα από ανοικτή πρόσκληση 

εκδήλωσης  ενδιαφέροντος, που εκδίδει η Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. 

β) Δύο (2) Συμβούλους Εκπαίδευσης Παιδαγωγικής Ευθύνης της οικείας Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης, o οποίοι έχουν την παιδαγωγική ευθύνη του εγγύτερου ΔΗΜ.Ω.Σ. Με απόφαση 

της Δ.Ε. ΔΗΜ.Ω.Σ. ορίζεται Αντιπρόεδρος, με τον Αναπληρωτή του, από τους Συμβούλους 

Εκπαίδευσης της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της αντίστοιχης Περιφέρειας. 

γ) Τους δύο (2) Διευθυντές των σχολικών μονάδων που συγκροτούν το ζεύγος συνδεδεμένων 

ΔΗΜ.Ω.Σ., με τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Με την απόφαση συγκρότησης του ΕΠ.Ε.Σ. ορίζονται ο γραμματέας του Συμβουλίου και o 

αναπληρωτής του, οι οποίοι επιλέγονται μεταξύ των μελών του. Ο γραμματέας τηρεί τα πρακτικά 

των συνεδριάσεων, επικουρούμενος από ένα μέλος του διοικητικού προσωπικού της σχολικής 

μονάδας του ΔΗΜ.Ω.Σ. H λειτουργία του ΕΠ.Ε.Σ. διέπεται κατά τα λοιπά από τον Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας. 

 

ΘΗΤΕΙΑ 

H πρώτη θητεία κάθε ΕΠ.Ε.Σ. διαρκεί μέχρι την ολοκλήρωση της επιλογής του Διευθυντή και του 

διδακτικού προσωπικού της σχολικής μονάδας από τη Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. και όχι πέραν της λήξης του 

επόμενου σχολικού έτους. H λήξη της πρώτης θητείας κάθε ΕΠ.Ε.Σ., σύμφωνα με το προηγούμενο 

εδάφιο, διαπιστώνεται με απόφαση της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ., n οποία αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο του 

Προγράμματος «Διαύγεια». 

 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

Το ΕΠ.Ε.Σ. έχει την ευθύνη για την παιδαγωγική και την επιστημονική λειτουργία των σχολικών 

μονάδων της αρμοδιότητάς του. Προγραμματίζει τις ερευνητικές και επιμορφωτικές δραστηριότητες 

των σχολικών μονάδων, καθώς και τις δράσεις που αφορούν την προσφορά τους στην τοπική 

κοινωνία. 

Ειδικότερα, κατά την πρώτη θητεία, το ΕΠ.Ε.Σ.: 

α) Αποφασίζει για τη δημιουργία Συνόλων και Ομίλων μαθητών ή τμημάτων ενισχυτικής 

διδασκαλίας και για την εγγραφή μαθητών στα Σύνολα, τους Ομίλους και τα τμήματα αυτά. 

ΑΔΑ: 68ΠΝ46ΝΚΠΔ-3ΦΦ



4 

 

β) Εισηγείται στη Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. για την εντός των ορίων της ευρύτερης εκπαιδευτικής πολιτικής 

των ΔΗΜ.Ω.Σ., τυχόν απαιτούμενη προσαρμογή στις τοπικές ἡ ειδικότερες συνθήκες ἡ ακόμα και 

τροποποίηση του αναλυτικού και ωρολογίου προγράμματος της σχολικής μονάδας των 

ΔΗΜ.Ω.Σ. της Περιφέρειας αρμοδιότητάς του, προκειμένου να υλοποιηθούν καινοτομίες, να 

λειτουργήσουν οι Όμιλοι και τα Σύνολα, τα τμήματα ενισχυτικής διδασκαλίας, τα πιλοτικά 

ερευνητικά προγράμματα, η συνεργασία με σχολεία της ημεδαπής ή της αλλοδαπής και ό,τι άλλο 

κριθεί σκόπιμο, κατά τον προγραμματισμό των δραστηριοτήτων του σχολείου. 

γ) Συνεργάζεται με φορείς, με τους οποίους συνδέεται το σχολείο, σχεδιάζει, προγραμματίζει και 

συντονίζει επιμορφωτικές, ερευνητικές και επιστημονικές δραστηριότητες, οι οποίες εγκρίνονται 

από τη Δ.Ε.ΔΗΜ.ΩΣ. 

δ) Συνεργάζεται με τον σύλλογο διδασκόντων του ΔΗΜ.Ω.Σ σε ό,τι αφορά την οργάνωση και τον 

σχεδιασμό του εκπαιδευτικού έργου του σχολείου. 

δ) Συντονίζει την εσωτερική αξιολόγηση των οικείων σχολικών μονάδων των ΔΗΜ.Ω.Σ. της 

οικείας Περιφέρειας και υποβάλλει τη σχετική έκθεση στη Δ.Ε. ΔΗΜ.Ω.Σ. 

ε) Διαχειρίζεται το τμήμα εκείνο της χορηγίας του Ιδρύματος, που ρητά διατίθεται από αυτό, στο 

πλαίσιο των σκοπών της Σύμβασης, σε κάθε σχολική μονάδα του Δικτύου και γενικά τους 

οικονομικούς πόρους της σχολικής μονάδας, πέραν αυτών, των οποίων η διαχείριση ανήκει σε 

άλλους φορείς, σύμφωνα με τα οριζόμενα για τα λοιπά δημόσια σχολεία οποιασδήποτε 

βαθμίδας. 

στ) Αποφασίζει για θέματα οργάνωσης και λειτουργίας των Ομίλων, των Συνόλων, καθώς και 

σχετικά με τη δυνατότητα μαθητών άλλων δημοσίων σχολείων της περιοχής, στην οποία 

λειτουργούν οι σχολικές μονάδες του Δικτύου, να συμμετέχουν στους Ομίλους και στα Σύνολα 

και να έχουν πρόσβαση στην υλικοτεχνική υποδομή, εφόσον το επιτρέπουν οι ειδικότερες 

συνθήκες λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

ζ) Ορίζει τους Συμβούλους Σχολικής Ζωής, έπειτα από σχετική εισήγηση του Συλλόγου 

Διδασκόντων. 

η) Ορίζει τους Σ.Σ.Ε.Ε. σύμφωνα με την ενότητα Γ’ του άρθρου 2 του Παραρτήματος Α΄ του ν. 

5174/2025 (Α΄12). 

 

Μέχρι τη συγκρότηση των ΕΠ.Ε.Σ. των ΔΗΜ.ΩΣ., τα καθήκοντα αυτών ασκούν οι Διευθυντές των 

σχολικών μονάδων.  

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ – ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 
Οι αιτήσεις των μελών Δ.Ε.Π., υποψηφίων για την θέση του/της Προέδρου και του/της 
Αναπληρωτή/τριας του/της, υποβάλλονται με ηλεκτρονική αλληλογραφία στο Κεντρικό Πρωτόκολλο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.:  
 

protocol@minedu.gov.gr  
 
και συνοδεύονται από αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα. 
 
Για τυχόν διευκρινίσεις οι ενδιαφερόμενοι/ες μπορούν να απευθύνονται με μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου στο:  
 

helpdeskpps@minedu.gov.gr 

 

mailto:protocol@minedu.gov.gr
mailto:helpdeskpps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΠΝ46ΝΚΠΔ-3ΦΦ



5 

 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ 

ΤΕΛΙΚΗ ΕΠΙΛΟΓΗ 
 
Οι υποψήφιοι/μέλη Δ.Ε.Π. για τις θέσεις των Προέδρων ή/και των Αναπληρωτών Προέδρων των 
ΕΠ.Ε.Σ., επιλέγονται σε συνεδρίαση της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. το αργότερο μέχρι τη Δευτέρα 26/5/2025. 
Η Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. συγκροτεί τα ΕΠ.Ε.Σ. για το πρώτο έτος λειτουργίας τους, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
7 του Παρατήματος Α΄ του ν. 5174/2025 (Α΄ 12) με απόφασή της που αναρτάται στο Διαδίκτυο.  
 
Η απόφαση κοινοποιείται στις σχολικές μονάδες που ανήκουν τα ΕΠ.Ε.Σ., για ενημέρωση των 
ενδιαφερομένων.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Πίνακας αποδεκτών (με ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 

1. Όλα τα Α.Ε.Ι. της χώρας για ενημέρωση μελών Δ.Ε.Π. 

2. Π.Δ.Ε. όλης της χώρας 

3. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες (δια των οικείων Π.Δ.Ε.) 

 

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γρ. Υπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Ανωτάτης Εκπαίδευσης 

4. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

5. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

6. Aυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

 

Η Πρόεδρος της Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. 

 

 

Καθ.  Σοφία Λαμπροπούλου 

ΑΔΑ: 68ΠΝ46ΝΚΠΔ-3ΦΦ


		2025-05-06T14:52:06+0300
	Athens




